
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE GENÉTICA E BIOQUÍMICA

GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA 

PORTARIA INTERNA DE NOMEAÇÃO DAMAB 00/2023

A diretoria do Diretório Acadêmico Malcon Antônio Manfredi Brandeburgo (D.A.M.A.B), 
entidade máxima de representação discente  do curso de Graduação de Biotecnologia   do 
Campus  Umuarama,  considerando  as  prerrogativas  legais  conferidas  pelo  seu  Estatuto  e 
Regimento Interno, resolve:

Remover,  a  pedido,  Mário  Fernando Alves  Braga  do cargo de  representante  discente  no 
colegiado do curso de Graduação em Biotecnologia Campus Umuarama (COLCBIOTEC).

Nomear Douglas Mendes Dayrell como representante discente no colegiado do curso de 
Graduação em Biotecnologia Campus Umuarama (COLCBIOTEC), por um período de 1 
ano, a contar do dia 19/09/2023.

Uberlândia,  19 de setembro de 2023 

_____________________________
Mário Fernando Alves Braga 

Presidente

                                                   D.A.M.A.B.
           Diretório Acadêmico Dr. Malcon Antônio Manfredi Brandeburgo

        Biotecnologia - UFU


		2023-09-19T09:34:09-0300




